СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  26.10.2022                                                                                                                                               № 61/9
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 26.08.2020 № 49/11 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  Собинского района (в новой редакции)»

        Рассмотрев представление главы администрации района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Соглашением от 04.02.2020   № 18/2020 о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Собинском районе, заключенным Советом народных депутатов со Счетной палатой Владимирской области, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 26.08.2020 № 49/11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Собинского района (в новой редакции)» следующие изменения:

1.1. изложив пункт 6 статьи 35 «Основы бюджетного учета и бюджетной отчетности»  в новой редакции.
 «6. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района до его рассмотрения в Совете народных депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета муниципального района и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета. Порядок проведения внешней проверки устанавливается районным Советом с соблюдением требований Бюджетного кодекса РФ.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района осуществляется Счетной палатой Владимирской области по обращению Совета народных депутатов района на основании заключенного соглашения о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом Владимирской области, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

Администрация района, представляет годовой отчет об исполнении бюджета, а также документы и материалы, необходимые для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета в орган, осуществляющий внешний контроль не позднее 1 апреля текущего года в соответствии с порядком проведения внешней проверки. Одновременно, представляются копия отчета об исполнении бюджета, направленного в департамент финансов администрации Владимирской области и отчет о расходовании резервных фондов.

С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета муниципального района, Счетная палата Владимирской области готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района и предоставляет его в Совет народных депутатов, а также одновременно направляет его в администрацию.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                       И.Б.Тишкина
PAGE
2